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MJÖLKABORDSVÄGEN
För några decennier sedan utgjorde mjölkborden en naturlig 
del av landskapbilden i vår kommun. Tjänliga marker odlades 
upp och gav oss det småbrutna jordbrukslandskap som är en 
attraktiv del av det kulturlandskap som vi ser runt omkring oss 
idag.

De små gårdarna har genom tiderna haft sin största utkomst 
av sina kor. Från mjölken fick man smör, ost och andra livs-
medel, främst för bruk i det egna hushållet.

En del av det som producerades på gården användes som 
betalningsmedel, prästen i socknen skulle t.ex. ha ”tionde” av 
produktionen. 

För avsalu tillverkades ofta olika hantverksprodukter eftersom 
jordbruket inte gav tillräckligt för familjens försörjning. Flitiga  
och arbetsamma personer lade grunden till dagens många små 
företag.

Med industrialismen kom nya arbetssätt. Mjölken kyldes vid 
gården och kördes sedan till ett gemensamt ägt andelsmejeri. 
Så skedde också i vår bygd.

Som mest fanns det 50 leverantörer i Harbäckshults trakten.
I början på 1900-talet fanns ett par privata mejerier i Örkel-
ljunga.

1927 betalade Ekets gräddmejeri ca 12 öre/liter 
1965 betalde Örkelljunga Andelsmejeri ca 65 öre/liter
2003 betalade Skånemejerier ca 2,80 kr/liter

Ett kulturarv
Under många år har väder och vind gått hårt åt mjölkborden. 
Ett kulturarv höll på att försvinna!

Det är mycket nostalgi förknippat med dessa bord. Ofta träffa-
des ungdomarna vid borden, många förälskelser har startat här, 
ibland ”satt man bara och dinglade med benen och räknade 
bilar”.

Förvandlingen startade med en motion om mjölkbordens beva-
rande. En del av borden var borta, andra bara i spillror medan 
några stod helt eller delvis kvar efter vägen. En gemensam 
aktion, där kommunen och Vägverket gav ett penningbidrag och 
några verkliga entusiaster byggde, resulterade i 13 nya mjölk-
bord.

Idag är många försedda med krukor och blommor 
och utgör en härlig syn på vägen västerut
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